DOROTHEVS, qui ad septimi saeculi initia a *Cause*^{w)} refertur, certe Ioannem abbatem, (*Barisanuphi* discipulum celebratissimum et prophetae notum nomine,) magistrum habuit.

opusculum *Gregorii cuiusdam*: deest titulus. Incipit: Ημέλειν ἡρα μὴ τὸν μήνας Βασιλείου μόνον ἵκανη τῷ τέλῳ προτελῆναι λογικῶν ἀγώνων ὑπόθεσεν, οὐδὲ καὶ σε απτριμχάνεις εφένται καρφαῖς καὶ θετρίπτεται. — οὐδὲν Γρηγορίκη τακτικῆναι οὐ τοῦ. nr. 117. eiusdem τῷ ιδίῳ περὶ Ιεταρίον. inc. μέντος ἡδη χρόνος. nr. 118. titulus, τῷ αὐτῷ ἀξιολογητάτῳ βάτο-
γεις κυρῆ Γρηγορία τῇ αντοχήσι (vel ἀντοχάσι) Ιε-
ταρίοις διάφοροι, (tres.) Prima missa est τῷ τερτίῳ
κυρῷ δημητρίῃ et tertia incipit: τῷ γεοργίᾳ μεταπο-
τῶν ἐπτόρον κυρῷ Ιεταρίῳ τῷ θεσσαλονίκῃ. ἀπό τρι-
ταρίοις σαλᾶσσα, et incip. πρώτην τοι ταῦτα: — καὶ
Ιεταρίοις διαχειράττω, καὶ τραγύδιαν, ἣν ἀντέλλει
επερδικῆ κακῶν, ἀναβάθμοιαν. ex quibus verbis ad-
paret, hunc *Gregorium* diuersum esse a *Grego-*
riū nostro Antiocheno. *Harl.*

w) Tom. I. hist. litter. SS. eccl. p. 572. ed *Basil.* ad a. 501. — Idem *Cae* in tomo I. agit p. 418. ad a. 413. de *Dorotheo*, *Martianopolitano* episcopo, secundus *Moesiae* metropolita a. 451, pertinacissimo *Nestoris* sectatore, et ab imperatore *Maximiano* Caesaream Cappadociae relegato: eius epistolae IV. exstant inter epistolas *Lupi Ephesinas*, nr. 46. 78. 115. 137. — *Tumi* p. 492. ad a. 502. de *Dorotheo* monacho *Alexandrino*; qui scripsit ingens opus pro defensione synodi Chalcedoneensis, quod *Tragoediam seu prophetiam* nominavit: v. *Theophanes Chronograph.* ad a. 502. p. 131. — Dein p. 163. sqq. ad a. 503. de

Diodoro Tyrio, de quo plura sunt scripta supra in vol. VII. pag. 452. sqq. et in nota p. plures *Dorothei*, horumque scripta et codices excitan-
tur. — De tribus *Dorotheis*, sequentibus, quos Labbeus in adpend. ad tom. I. pag. 769. inuenire saec. IV. in ecclesia Christi inclinuisse putat, inultus est, et diuersa variorum iudicia colligit *Io. Moller.* in *Homonymoscopia* p. 452. sqq. — *Oudin.* comment. de SS. eccl. I. pag. 1623. sqq. saec. VII. longam inseruit dissertationem de *Dorotheis archimandritis* et eorum scriptis, atque in cap. I. probatum iuit, plures fuissent *Dorotheos archimandritas*. Primum igitur fuissent contendit, archimandritam *Thebanum*, *Isidori anachoretae* discipulum natum a. 308, et a. 368. adhuc viuentem; alterum archimandritam eiusdem sae-
culi atque aetatis, *Eliae abbatis* successorem;
vtriusque vitam conscripsit *Palladius* episc. Hele-
nopolitanus, in *historia Lausiaca* cap. 2. ac pri-
mi se discipulum proficitur. add. de posteriore ib.
cap. 36. tertium, cuius mentionem fecit *Cae*
loco antea citato; quartum, archimandritam
monachorum in communione viuentium coenobio,
quod *χαλεπόν* dictum est circiter a. Ch. 1640. de
quo loquitur *Leo Allatius* in *diatriba de Symeonibus*
et eorum scriptis. Praeter duos istos archimand-
ritas, saec. IV. duo alios esse, scribit *Oudin*,
quibus *Dorotheas* sub *Dorothei* nomine excusat
atque scriptae monachis coenobitis, seu et coin-
muni vita viuentibus, legitime possint attribui.
,, Ho-

habuit, archimandrita Palaestinus, a *Dorotho Thebano* et tertio iuniore Chiliocomensi diversus, ut notant acta Sanctorum tom. I. Iunii p. 592. qui de hoc Palaestino fuse p. 596. sq. [Ex variis, praesertim propriis eius scriptis a Balthasare Corderio latine versis collecta est vita. Conf. autem *Kollarium* in Supplm. I. ad Lambecii comment. p. 274. sq. nam in cod. *Vindobon.* XXXVII. epist. gr. de vita Dorothi plenior exstat. *Hart.*] Inter praestantissimos ascetas commendatur a Theodoro Studita in testamento suo tom. V. Opp. Simeonti pag. 82. Nec minus hio Theodorus eius se scripta amplecti profitetur, quam Marci, Esiae, Hesychii: iubetque distinguere a *Dorotho Acephalo*, sive Seueri sectatore, quem inter alios haereticos reicit et detestatur Sophronius Hierosol. in synodica ad Sergium patriarcham CPol. a. 639. defunctum, (cuius locum dedi volum. VII. p. 486.) [p. 353. sqq. vol. VIII. n. ed.] Exstat pii huius et egregii viri Dorothi opus lectu dignissimum: Διδασκαλίας διάφορος πρὸς ἰερούς μαθητὰς, δοctrinæ variae ad discipulos suos, ἀναχωρήσαυτος αὐτῷ ἐκ τῶν τοῦ ἀββᾶ Σερίδος, καὶ τὸ ὑδιον σὺν Θεῷ συντασμένα μοναστήριον μετὰ τὴν τοῦ ἀββᾶ Ἰωάννη τοῦ σερφῆτα τελευτὴν καὶ τέλεσον σιωπὴν τοῦ ἀββᾶ Βαρσανούφιος, quum ipse ab abbatte Serido²) secessionem fecisset, propriumque monasterium constituisse, post obitum abbatis Ioannis prophetae et extramum abbatis Barsanuphi silentium³).

Διδασκαλίας

„Horum primus, ait, non saeculo sexto medio, siue ad a. 550. vti scriptis Lambec. IV. comment. bibl. Vindob. p. 229. [vet. edit.] sed locus falso citatur, vel pag. 407. ed. Kollar. atque in indice ad id vol. actas Dorothi adsignatur circa a. 560. et additur ita credi; sed circa an. saeculi septimi LX. atque ille ipse erat Dorothus archimandrita, qui Seueri partes et doctrinam amplectebatur, quidquid contra scribat ac praemittat doctrinis istis graccus anonymous, qui quum in illis nihil non orthodoxum deprehendisset, Doctrinas istas praefatione praemissa *Dorotho Seniori* saec. V. viuenti adtribuere pro viribus conatus est.“ In capite II. inquit, ad quem Dorothum Doctrinæ asceticæ impressæ pertineant, atque primum refert edit. atque codices, vbi existant illæ; tum anonymi graeci praefationem gr. et lat. reddit, subiungitque incerta iudicia Anton. Possevini in tom. I. Adparatus sacri; voc. *Dorothus* etc. ed. opp. eius, Venet. 1564. 8. atque Bellarmini de SS. eccles. ad a. 590. pag. 92. ed. Lugdun. 1613. 8. In cap. denique tertio tribus argumentis, quae repetere haud vacat, euincere ad laborat, certo Doctrinas istas pertinere ad Dorothum archimandritam iuniorem, saec. septimi scriptorem. Tres Dorotheos interdum confundi a nonnullis, monet quoque Lambec. III. p. 130. *Hart.*